Договор

о внесении задатка для участия в торгах в форме публичного

предложения   по продаже имущества
г. Комсомольск-на-Амуре

                                                   "24"мая 2016 г.

Индивидуальный предприниматель Еланцева Татьяна Александровна, в лице Конкурсного управляющего Размахниной Оксаны Анатольевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Хабаровского края от 14 января 2015 года по делу № А73-10549/2014 и определений от 06 июля 2015 г.,06 октября 2015 г.01 февраля 2016, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
Вахитов Дамир Алвиртович
(наименование организации, ее организационно-правовая форма, ФИО физического лица)

действующий от себя лично, именуемый в дальнейшем "Заявитель", с  другой  стороны,  заключили  настоящий  Договор  о  нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с информационным сообщением № 77031798657 в газете «Коммерсантъ» № 46 от 19 марта 2016 г. на стр. № 8, информационным сообщением № 972592 от 10 марта 2016 г. на сайте Единого Федерального реестра сведений о банкротстве http://bankrot.fedresurs.ru/, информационном сообщении в газете «Наш город» № 10 от 10 марта 2016 г. о торгах  на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» в сети «Интернет» на сайте http://bankruptcy.lot-online.ru,  Заявитель вносит, а Продавец  принимает задаток на участие в аукционе  по продаже имущества : Лот №1 функциональное помещение I №1002, назначение: нежилое, общая площадь 400,6 кв.м., этаж 1,подвал адрес объекта: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Комсомольская,42. Кадастровый (или условный номер): 27-27-04/003/2005-557, Свидетельство о государственной регистрации права № 27-АВ 570990 от 04.08.2011 г.
1.2. Стоимость лота № 1 определена на 5 период торгов в размере 12 920 947,20 (Двенадцать миллионов девятьсот двадцать тысяч девятьсот сорок семь) рублей 20 копеек, НДС не облагается.

2. Порядок  расчетов

2.1. Задаток составляет 20 % от стоимости лота № 1 на 5 период торгов и определен в размере 2 584 189,44 (Два миллиона пятьсот восемьдесят четыре тысячи сто восемьдесят девять) рублей 44 копейки.
2.2. Заявитель перечисляет на специальный счет Продавца всю сумму платежным поручением и предъявляет Продавцу копию платежного документа с отметкой банка об исполнении в момент регистрации заявки.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает "Оплата задатка на участие в аукционе по продаже имущества и Лот "I №1002, РАД-80765".

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заявитель перечислят, а Продавец принимает задаток, на участие в аукционе по продаже имущества   и лота № 1 согласно условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить договор купли-продажи в срок не позднее   5 (десяти) дней с момента подписания протокола с Продавцом. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора купли-продажи при признании его победителем аукциона или не внесения им полной суммы платежа в срок, указанный в договоре купли-продажи, сумма задатка остается в распоряжении Продавца.

3.4. В случае, если участник аукцион не выиграл, задаток должен быть возвращен Продавцом Покупателю не позднее 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах аукциона.

4. Ответственность сторон

4.1. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Взаимоотношение сторон, не предусмотрены настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

5. Реквизиты сторон

	Заявитель:
Вахитов Дамир Алвиртович

02.09.1978 года рождения

Паспорт 08 01 278056 выдан 21.07.2001 г. Управлением внутренних дел железнодорожного района города Хабаровска код 272-026

Адрес: г.Хабаровск, пер. Антенный, дом 3 кв.16

ИНН 272420025700

__________________________Д.А.Вахитов

М.П.
	Продавец:
Индивидуальный предприниматель

Еланцева Татьяна Александровна

ИНН 270318696076

р/сч 40802810570000015948 в Дальневосточном

банке ПАО «Сбербанк России»

к/сч 30101810600000000608

БИК 040813608.
Адрес: 681000, г.Комсомольск-на-Амуре,ул.Аллея Труда 57-141,142

[image: image1.png]

Конкурсный управляющий

__________________________ О.А.Размахнина

М.П.